# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 5741

**Auteur(s) :** Rotrou de Warwick, Évreux (évêque)

**Bénéficiaire(s) :** La Vieille-Lyre, Notre-Dame de Lyre (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** ...1142...

**Action juridique :** règlement conflit

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Rotrou, évêque d'Évreux, confirme que Guillaume fils d'Eustache, seigneur de Pacy [-sur-Eure], et son frère Roger ont concédé à l'abbaye Notre-Dame de Lyre toute la dîme hebdomadaire du tonlieu et des moulins de Pacy.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Combalbert Grégory, *Actes des évêques d'Évreux (XIe siècle-1223)*, à paraître sur E-Cartae(lien à venir)

Texte établi d'après a

Rotrodus Dei gracia Ebroicensis episcopus universis fidelibus et filiis sancte matris Ecclesie salutem in Domino. Quoniam ministri derudebant nec plene et libere reddebant Ecclesie Sancte Marie de Lira decimam telonei et molendinorum Pasceii, quam elemosinam ab antiquo possederat, placuit Willelmo filio Eustachii tunc domino Pasceii et Rogero fratri ejus, intercessu et quesitu Hilderici tunc abbatis Lirie, quod decimam septimanam telonei et molendinorum Pasceii quietam et absolutam in perpetuo habendam predictae ecclesie concederent, ut scilicet integre et sine controversia elemosinam suorum predecessorum deinceps haberet. Quod ut fidelius et quietius fieret, constitutum est ut monachi quos eligerent ponerent qui redditus ipsarum decimarum septimanarum reciperent sine contentione et servarent. Quod in presentia nostra et assensu nostro concessum et definitum testimonio nostri sigilli et scripti in eternum mansurum firmavimus, auctoritate Dei et potestate nostri ministerii, anathemati subjicientes qui hanc tam salubrem et consideratam concessionem de futuro cassarent. Vale. Huic concessioni interfuerunt Willelmus de Gloto tunc archidiaconus, et Ricardus Crocus tunc canonicus nostre Ecclesie, et Bernardus tunc sacerdos Pasceii, et Johannes tunc capellanus predicti Willelmi.